

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 전체

부서: 노화읍

정책: 주민 행정 편의 도모

단위: 고객맞춤형 읍면행정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
노화읍	1,272,153	1,249,161	22,992
주민 행정 편의 도모	249,340	315,345	△66,005
고객맞춤형 읍면행정 구현	249,340	315,345	△66,005
일반행정수행	80,565	146,570	△66,005
101 인건비	27,770	88,570	△60,800
04 기간제근로자등보수	27,770	88,570	△60,800
○ 노화건강테마촌 풀베기사업 인부임	5,520		
* 노화건강테마촌 풀베기 특별인부임 128,000원 * 2인 * 20일	5,120		
* 노화건강테마촌 풀베기 4대 보험료 10,000원 * 2인 * 20일	400		
○ 도로변, 등산로 등 풀베기사업 인부임 44,500,000원 * 1년액 * 50%	22,250		
201 일반운영비	24,795	20,000	4,795
01 사무관리비	20,800	14,800	6,000
○ 유인도서 종합행정추진 선박임차료 250,000원 * 16회	4,000		
○ 국경일 및 행사용 각종 가로기 구입 10,000원 * 200장	2,000		
○ 전복 판촉 홍보용 팸플릿 제작 1,000원 * 4,000매	4,000		
○ 노화읍지역발전위원회 회의 참석 수당 70,000원 * 20인 * 2회	2,800		
○ 수산 재해조사담당 안전장비 구입비 2,000,000원 * 1식	2,000		
○ 도로변, 등산로 등 풀베기사업 재료구입 3,200,000원 * 1식	3,200		
○ 지역사회보장협의체 참석수당 70,000원 * 10명 * 4회	2,800		
02 공공운영비	1,995	3,200	△1,205
○ 스마트 위치 사용료 15,000원 * 3인 * 12월	540		
○ 완도 소식지 발송 우편료 550원 * 2,644세대	1,455		
03 행사운영비	2,000	2,000	0
○ 전복 대도시 판촉 행사 운영 2,000,000원 * 1식	2,000		
301 일반보전금	10,000	10,000	0
09 행사실비지원금	10,000	10,000	0
○ 군정주요행사 참석 민간인 실비 보상 50,000원 * 30인 * 3회	4,500		
○ 재경 향우회참석 민간실비 보상비 50,000원 * 40인 * 2회	4,000		
○ 전복판촉 홍보를 위한 대도시 단체 방문 50,000원 * 30인 * 1회	1,500		

부서: 노화읍
 정책: 주민 행정 편의 도모
 단위: 고객맞춤형 읍면행정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	18,000	18,000	0
	01 시설비	18,000	18,000	0
	○ 도로변, 등산로 등 풀베기 사업 18,000,000원 * 1식	18,000		
	주민숙원사업	168,775	168,775	0
	401 시설비및부대비	168,775	168,775	0
	01 시설비	168,775	168,775	0
	○ 대당 농로 포장공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○ 대당 마을회관 주변 정비공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○ 염등 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○ 당산 호안도로 방호벽 설치공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○ 북고리 마을회관 포장공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○ 신목 배수로 정비공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○ 석중~양하 도로 포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○ 동고 농로 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○ 천구 배수로 정비공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○ 서리 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○ 가로등 및 보안등 보수 25,000원 * 751등	18,775		
	주민자치 기반 강화	129,830	93,430	36,400
	이반장 관리	129,830	93,430	36,400
	이반장 사기진작	129,830	93,430	36,400
	301 일반보전금	129,830	93,430	36,400
	05 통장·이장·반장활동보상금	129,830	93,430	36,400
	○ 이장	121,680		
	* 기본수당 300,000원 * 26인 * 12월	93,600		
	* 상여금 300,000원 * 26인 * 2회	15,600		
	* 회의 참석수당 20,000원 * 26인 * 2회 * 12월	12,480		
	○ 반장수당 25,000원 * 2회 * 163인	8,150		
	청사운영	43,744	50,194	△6,450
	청사관리	21,344	30,994	△9,650
	청사 유지관리	21,344	30,994	△9,650
	201 일반운영비	21,344	28,994	△7,650
	01 사무관리비	6,304	5,904	400
	○ 청사경비 용역료(도서관,출장소포함) 164,000원 * 3개소 * 12월	5,904		

부서: 노화읍
 정책: 청사운영
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 청사 전기안전 검사료(출장소 포함) 200,000원 *2개소	400		
02 공공운영비	15,040	23,090	△8,050
○ 청사유지 및 수선(출장소 포함) 160,000원 * 2개소 * 12월	3,840		
○ 청소용품(출장소 포함)구입	11,200		
* 세척제 100,000원 * 2개소 * 12월	2,400		
* 화장지 500,000원 * 2개소 * 4회	4,000		
* 청소용품 100,000원 * 2개소 * 12월	2,400		
* 소독제 100,000원 * 2개소 * 12월	2,400		
관용차량 운영	22,400	19,200	3,200
관용차량 유지관리	22,400	19,200	3,200
201 일반운영비	22,400	19,200	3,200
02 공공운영비	22,400	19,200	3,200
○ 차량 유류대 2,000,000원 * 7대	14,000		
○ 차량 유지관리비 1,200,000원 * 7대	8,400		
공공도서관 확충 및 운영	23,325	29,090	△5,765
공공도서관 운영	23,325	29,090	△5,765
도서관 운영관리	23,325	29,090	△5,765
201 일반운영비	23,325	29,090	△5,765
01 사무관리비	12,200	6,000	6,200
○ 도서 정리 용품 구입(복엔드 등) 3,000,000원 * 1식	3,000		
○ 올해의 책 홍보물 제작 100,000원 * 12종	1,200		
○ 리모델링 공간 재배치 열람실 환경정비 150,000원 * 10종 * 2회	3,000		
○ 노화공공도서관 정수기 및 비데 임차료 1,500,000원 * 1년	1,500		
○ 노화공공도서관 열람실 공기청정기 임차료 1,500,000원 * 1년	1,500		
○ 소방시설 정기 점검료 1,000,000원 * 2회	2,000		
02 공공운영비	11,125	23,090	△11,965
○ 난방용 유류구입 1,450원 * 20ℓ * 25일 * 5월	3,625		
○ 도서관 협회비(한국 및 전남) 500,000원 * 1년	500		
○ 제3종시설 건축물 안전점검료 1,500,000원 * 2회	3,000		
○ 노화공공도서관 시설물 소규모 수선유지비 2,000,000원 * 1년액	2,000		
○ 노화공공도서관 청사 청소비품 구입 500,000원 * 4회	2,000		
환경보호	99,553	78,745	20,808

부서: 노화읍
 정책: 환경보호
 단위: 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
청소관리	99,553	78,745	20,808
생활쓰레기 처리	25,960	34,520	△8,560
101 인건비	18,960	18,480	480
04 기간제근로자등보수	18,960	18,480	480
○ 여객선 매표소 및 공중화장실 관리 인부임 69,000원 * 1인 * 240일	16,560		
○ 여객선 매표소 및 공중화장실 관리인 4대 보 형료 200,000원 * 1인 * 12월	2,400		
201 일반운영비	7,000	16,040	△9,040
02 공공운영비	7,000	16,040	△9,040
○ 공중화장실 소규모 수선비 1,000,000원 * 3개소	3,000		
○ 공중화장실 분뇨처리 수거료 1,000,000원 * 2개소 * 2회	4,000		
폐기물처리장 운영관리	73,593	44,225	29,368
201 일반운영비	73,593	44,225	29,368
02 공공운영비	73,593	44,225	29,368
○ 소각로 유류구입 1,450원 * 80ℓ * 22일 * 12월 * 2개소	61,248		
○ 음식물 처리용 톱밥구입 5,000원 * 4가마 * 22일 * 12월	5,280		
○ 대기실 난방용 유류 구입 1,450원 * 10ℓ * 25일 * 5월 * 2개소	3,625		
○ 폐기물 처리장 소규모 수선비 2,000,000원 * 1년액	2,000		
○ 청소용품 구입(세척제 등) 60,000원 * 2개소 * 12월	1,440		
방역관리	3,800	3,800	0
방역소독관리	3,800	3,800	0
지방 방역 소독관리	3,800	3,800	0
201 일반운영비	3,800	3,800	0
01 사무관리비	800	800	0
○ 방역 소독 근무자 급량비 8,000원 * 2인 * 10일 * 5월	800		
02 공공운영비	3,000	3,000	0
○ 방역 소독용 유류구입 3,000,000원 * 1년액	3,000		
행정운영경비(노화읍)	722,561	678,557	44,004
인력운영비	512,381	482,077	30,304
인력운영비(노화읍)	512,381	482,077	30,304
101 인건비	512,381	482,077	30,304
01 보수	129,454	116,790	12,664

부서: 노화읍
 정책: 행정운영경비(노화읍)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 초과근무수당	129,454		
* 6급 11,634원 * 8인 * 45시간 * 12월	50,259		
* 7급 10,509원 * 9인 * 45시간 * 12월	51,074		
* 8급 9,434원 * 1인 * 45시간 * 12월	5,095		
* 9급 8,528원 * 5인 * 45시간 * 12월	23,026		
03 무기계약근로자보수	382,927	365,287	17,640
○ 환경미화요원	382,927		
* 기본급 1,539,935원 * 7인 * 12월	129,355		
* 상여금	69,800		
- 기말수당			
1,812,935원 * 7인 * 50/100 * 4회	25,382		
- 정근수당			
1,812,935원 * 7인 * 50/100 * 2회	12,691		
- 체력단련비			
1,812,935원 * 7인 * 50/100 * 5회	31,727		
* 정액수당	22,680		
- 가족수당 110,000원 * 7인 * 12월	9,240		
- 특수업무수당 90,000원 * 7인 * 12월	7,560		
- 작업장려수당 70,000원 * 7인 * 12월	5,880		
* 복리후생비	58,069		
- 정액급식비 160,000원 * 7인 * 12월	13,440		
- 가계보조비 110,000원 * 7인 * 12월	9,240		
- 교통비 140,000원 * 7인 * 12월	11,760		
- 위험수당 100,000원 * 7인 * 12월	8,400		
- 명절휴가비			
1,812,935원 * 7인 * 60/100 * 2회	15,229		
* 초과근무수당	79,283		
- 시간외근무수당			
8,465원 * 150% * 7인 * 45시간 * 12월	47,997		
- 휴일근무수당			
67,715원 * 150% * 7인 * 2일 * 12월	17,065		
- 연차유급수당			
67,715원 * 150% * 7인 * 20일	14,221		
* 기타수당	21,640		
- 자녀학비보조수당	21,640		
· 중학교 52,000원 * 7인 * 4분기	1,456		
· 고등학교(가)			
409,450원 * 7인 * 4분기	11,465		
· 고등학교(나)			
311,370원 * 7인 * 4분기	8,719		
* 환경미화요원 피복비 300,000원 * 7인	2,100		
기본경비	210,180	196,480	13,700
기본경비(노화읍)	210,180	196,480	13,700
201 일반운영비	79,640	75,660	3,980

부서: 노화읍
 정책: 행정운영경비(노화읍)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비 ○ 부서운영비 1,000,000원 * 24인 24,000 ○ 일직수당 60,000원 * 115일 6,900 ○ 재택근무수당 30,000원 * 251일 7,530 ○ 재택근무수당(납도출장소) 30,000원 * 251일 7,530 ○ 특근매식비 8,000원 * 23인 * 10일 * 12월 22,080	68,040	64,060	3,980
02 공공운영비 ○ 각종 공문서 발송 우편요금 550,000원 * 12개월 6,600 ○ 상수도요금등 공공요금 납부 5,000,000원 * 1년액 5,000	11,600	11,600	0
202 여비	116,640	106,920	9,720
01 국내여비 ○ 국내여비 27,000원 * 24인 * 15일 * 12월 116,640	116,640	106,920	9,720
203 업무추진비	13,900	13,900	0
01 기관운영업무추진비 ○ 읍장 7,200,000원 * 1년액 7,200	7,200	7,200	0
02 정원가산업무추진비 ○ 공무원 체육대회, 불우공무원, 직원사기진작 40,000원 * 37인 1,480	1,480	1,480	0
04 부서운영업무추진비 ○ 부서운영업무추진비 435,000원 * 12월 5,220	5,220	5,220	0